=

CONSORZIO

BONIFICA DI PAESTUM

OGGETTO:

Originale

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

N. 661 del 25 NOVEMBRE 2022

progressiva n. 31.824,60 — provvedimenti

Ristrutturazione attraversamento canale principale di

irrigazione alla

L’anno duemilaventidue alle ore 16:00 del giorno 25 del mese di novembre nella

sede Consortile, convocata con avviso N. 16561 spedito in data 18.11.2022 si & riunita

la Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg.:

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

Ciuccio Roberto Presidente Sl
Matrone Alfonso Vice Presidente Sl
Ciliberti Luigi Componente Sl
Frunzo Carmine “ Sl
lannelli Giovanni " Sl
Tedesco Giovanni " Sl
Mondany Morelli Veronica Delegato Regionale Sl

Sono assenti i Sigg.:

Giustificano I'assenza i Sigg.:

Assume la Presidenza il Sig. Ciuccio Roberto

Assiste con funzioni di Segretario: Ing. Guido Contini

IL PRESIDENTE

Constatata la legalita del numero degli intervenuti e visto I'art. 26 dello Statuto mette in

discussione I'argomento segnato al n. 8 0.d.g. relativo all'oggetto.




LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO che:

nelle zone servite dalla Stazione di Sollevamento di Tempa di Lepre, si registra una
sempre maggiore richiesta della risorsa idrica ad uso irriguo, dovuta da un lato alle
colture di maggiore pregio sviluppatesi dopo gli interventi di ammodernamento delle
rete irrigua ultimati nel'anno 2007 e, dall’altro, alla piu pressante richiesta d’acqua in
tempi sempre pil ristretti, a causa delle condizioni climatiche che si stanno
presentando negli ultimi anni, caratterizzati da periodi di grande siccita e temperature
piuttosto elevate;

I'esigenza di avere portate maggiori in periodi di tempo sempre piu brevi, richiede
ladeguamento della sezione idraulica del canale principale di irrigazione in
calcestruzzo che alimenta la Stazione di Sollevamento;

il canale principale d'irrigazione, interessa la parte terminale dello stesso ed in
particolare il tratto dall’incrocio con I'ex Diramatore IlI° fino al raggiungimento della
Vasca di Tempa di Lepre a corredo dell'impianto di sollevamento irriguo;
I'adeguamento della sezione idraulica comporta la necessita di adeguare alcune
opere di attraversamento del canale al fine di non interferire con il regolare deflusso
della portata, garantendo al contempo il corretto franco di sicurezza;

RITENUTO necessario per i motivi di cui in premessa, incaricare I'Area tecnica del
Consorzio al fine di sviluppare uno studio tecnico per 'adeguamento idraulico del
tratto terminale del canale di irrigazione mediante la demolizione e ricostruzione del
manufatto di attraversamento esistente alla progressiva 31.824,60, in
corrispondenza della proprieta Cammarano, che tenga conto dei necessari nulla-osta
e autorizzazioni degli Enti interessati;

TENUTO CONTO che lintervento rientra tra gli interventi che il consorzio pone in
essere al fine di efficientare il sistema di irrigazione del proprio territorio, mirando ad
una riqualificazione delle infrastrutture esistenti, talvolta ammalorati e/o insufficient
alle nuove esigenze;

PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore del’Ente Ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarita reso dallo stesso;

PRESO ATTO del parere di regolarita tecnico del geom. Chiarelli Roberto Capo
Settore Progettazione e direzione lavori;

PRESO ATTO del parere di regolarita contabile della dott.ssa Gregorio Daniela capo
settore ragioneria e patrimonio;

ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;

a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

DELIBERA

¢ la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
¢ di individuare e nominare il geom. Chiarelli Roberto, Capo Settore Progettazioni e

DD.LL., quale Responsabile del Procedimento ai sensi dellart. 5 della Legge 7
Agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

di dare incarico allarea tecnica consortile nella persona di Ing. Ciravolo Giovanni,
Geom. Del Prete Antonio, Geom. Mancino Pietro, Geom. lorio Angelo, di redigere il
progetto di ristrutturazione attraversamento canale principale di irrigazione alla
progressiva n. 31.824,60 completo degli elaborati essenziali per ottenere le
necessarie autorizzazioni;

di dare incarico al RUP ad attivare le procedure espropriative;

di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.




PARERI DI REGOLARITA’ SULLA PROPOSTA DELIBERATIVA

proposta di deliberazione

OGGETTO: Ristrutturazione attraversamento canale principale di irrigazione alla
progressiva n. 31.824,60 — provvedimenti

DIREZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE

Capaccio Paestum, [i 24.11.2022
Il @or y 8
A7
(Ing. Gﬁﬁp"éﬁ'ﬁ{ini )

SETTORE RAGIONERIA E PATRIMONIO
PARERE DI REGOLARITA CONTABILE: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, li 24.11.2022

il Capo Settore Ragioneria e Patrimonio

%}X&u&w e o0
(Dott.ssa Danﬁ )ﬁregorlo)

PARERE DI REGOLARITA TECNICA: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, li 24.11.2022

Il Capo Settore Gestione Impianti e Manutenzione

(Geom. Chiarelli Roberto)




La seduta viene tolta alle ore 16:40
Letto ed approvato, viene cosi sottoscritto.

ILSﬁETARIO IL PRESIDEMTE
Lot
\/Uﬂufvzf/{ :

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione n. 661 & stata
pubblicata all’Albo dellEnte il 07.12.2022 e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell'art.31 dello Statuto.

Capaccio Paestum, li 07.12.2022

IL SEfTETARK)
ey
N AL

L vuuvt




